
 Smlouva o dílo č. 0182018 
 1. strana ze 3 stran 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb., (občanského zákoníku)  

 
 
1. SMLUVNÍ STRANY 
 
Zhotovitel:  ALTERM, spol. s r.o. 
 Jana Želivského 1923/5, Žižkov, 130 00 Praha3 
Korespondenční adresa : pobočka Strašnice, U Trati 3828/38b, 100 00 Praha 10 
zápis: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 51445 
zastoupen: Jan Kos, jednatel, tel. xxxxxxxxxxx, mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 
IČO:  25121022 DIČ:  CZ 25121022 
bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx   číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxx 
 
a 
 
Objednatel:  
 
DIAMO, státní podnik 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem 
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
týká se:  
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
IČO: 00002739  DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
                      č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Zastoupený: Ing. Zbyňkem Skálou, vedoucím odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Správa uranových ložisek 
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
  

     

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 
Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést stavbu : „Tepelné čerpadlo, ČDV 
Příbram II“, kdy se jedná o dodávku a montáž tepelných čerpadel ( dále jen TČ) IVT Premium 
EQ pro ohřev technologické vody, vytápění pro topný systém s maximálním teplotním spádem 
max. 55/45 oC a ohřev TUV dle nabídky, která je přílohou této smlouvy. 
- Dodávka a montáž TČ 2x IVT EQ E17 a 2x zásobníku 3000 l pro ohřev technologické vody 
- Dodávka a montáž TČ IVT EQ E17 a zásobníku TV IVT DS300 pro ohřev TV a vytápění 

administrativní části 
- Dodávka a montáž TČ IVT EQ E13 pro vytápění objektu dávkování kyselin a regenerace 

kaolisu 
- Dodávka a montáž topného systému pro administrativní část 
- Dodávka a montáž RS pro TČ v kotelně včetně propojení s TČ 
- Propojení TČ se zásobníkem TV a topným systémem. Uvedení TČ do provozu 
 
 

 

SMLOUVA O DÍLO       ALTERM    018/2018  
 11989/2013 
 
  



 Smlouva o dílo č. 0182018 
 2. strana ze 3 stran 

3. MÍSTO   A TERMÍN PLNĚNÍ 
Místo plnění : ČDV Příbram II, š. č. 19, Dubenec u Příbramě 
Termín zahájení : do 14 dnů po předání staveniště 
Termín ukončení a předání do provozu : do 30.11.2018  
V případě neplnění platebních podmínek a termínů stavebních přípomocí, má dodavatel právo o 
tuto dobu prodloužit dobu plnění smlouvy. 
 

4. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNAVATELE 
Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat průběh díla a dohlížet na provádění díla. Objednatel 
zajistí volný přístup na místo plnění a umožní vykonávat potřebné práce a stavební dozor. 
Objednatel připraví přívod elektro dle podkladů dodaných dodavatelem. Dále zajistí uzamykatelné 
místo na uskladnění materiálu a definitivní přívod elektrické energie a vody pro kotelnu.  
 

5. CENA DÍLA A SMLUVNÍ POKUTY 
Cena díla podle této smlouvy byla sjednána dohodou smluvních stran a činí 5.374.848,- Kč bez 
DPH za část tepelná čerpadla a 41.240,- Kč bez DPH za část elektroinstalace (příslušná výše 
DPH bude účtována dle předpisů platných v den fakturace). Zhotovitel se zavazuje nepřekročit 
výše uvedenou částku. Objednavatel je povinen zaplatit cenu sjednanou v této smlouvě takto: 
1. Fakturace bude prováděna měsíčně po ucelených částech na základě zjišťovacího protokolu, 

který bude potvrzen TDI objednatele a bude přílohou faktury. DUZP je den předání a převzetí 
díla uvedený v protokolu. 

2. Faktury budou mít splatnost 30 dní ode dne doručení objednateli a budou realizovány 
bankovním převodem. 

3. Faktury budou vystavovány v režimu přenesené daňové povinnosti. 
 
Dnem platby se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
V případě opoždění s termínem ze strany zhotovitele může objednatel vyúčtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den. Zhotovitel je povinen vyúčtovanou 
smluvní pokutu uhradit. 
Při opožděné platbě může zhotovitel vyúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý kalendářní den. Objednatel je povinen vyúčtovanou smluvní pokutu uhradit. 
 

6. PŘEDÁNÍ DÍLA 
Zhotovitel předá objednateli dílo v dohodnuté lhůtě a v odpovídající kvalitě, český návod k 
obsluze a předvede funkci zařízení. Po předání díla bude podepsán protokol o uvedení do 
provozu. 
 

7. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
Záruční lhůta na tepelné čerpadlo je 60 měsíců, záruční lhůta na montáž je 60 měsíců. 
Záruční lhůta na kompresor tepelného čerpadla je 120 měsíců. 
Záruční lhůty na ostatní komponenty budou převzaty od jednotlivých dodavatelů. 
Záruky nelze uplatnit, pokud nebyla splacena celá cena dodávky. 
Po dobu prodloužené záruky (nad 24 měsíců) hradí dodavatel cenu potřebných náhradních dílů. 
 

8. PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 
Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu smlouvy až úplným zaplacením dohodnuté ceny 
předmětu smlouvy. 
Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 
podpisu zápisu o předání a převzetí předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 
 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Objednatel a zhotovitel se zavazují neprodleně informovat o změnách v osobách zmocněných k 
jednání. 



 Smlouva o dílo č. 0182018 
 3. strana ze 3 stran 

Tato smlouva je zpracována ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) Obě strany prohlašují, že jsou si 
vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS dle zákona č. 340/2015 Sb. (o 
registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve smlouvě. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí DIAMO, státní podnik. 
 
Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany či v dodavatelském řetězci odhaleno závažné jednání proti lidským právům či 
všeobecně uznávaným etickým a morálním standardům. 
 
Smluvní strany se zavazují použít vzájemně poskytnuté osobní údaje pouze za účelem plnění 
této smlouvy a to v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 
Strana, která poruší svou smluvní povinnost (povinnost zaplatit za předané dílo nebo nesplnění 
termínu dokončení díla v dohodnutém termínu bez projednání s objednatelem), popřípadě ví, že ji 
poruší v budoucnosti, je povinna bez zbytečného odkladu oznámit to druhé straně. V případě, že 
tak neučiní, vzniká tím druhé straně nárok na náhradu škody, která jí tím vznikla. 
 
Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy a závazky smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. Veškeré dodatky k této smlouvě lze činit pouze písemnou 
formou. 
Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla 
sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani 
za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. Tato smlouva 
zavazuje i případné právní nástupce obou smluvních stran.  

 
Přílohy : hmg prací 
              rozpočet 
 
 
V Praze dne  10.9.2018 V Příbrami dne  10.9.2018 
 
Zhotovitel: Objednatel : 
 
 
...........................................................                                ................................................  
Jan Kos, jednatel Ing. Zbyněk Skála, vedoucí o. z. 

  

  


